. tatem~ ab ingratis et infesvÌ-s servh in fitios dilectos, a carne in spiri-

(:1) Hunc locum invenire non potui. 
(4) Quorum teStilllonia supra passim allegata sunto 

200 . 

CAP. XI - DE SIGNIFICATIONE VERBI « COMMISCEÌU» 

tum, a morte in vitam mutari. P a u l u" mutatignem a corruptione 
ad incorruptionem, ab ignobilitate in gloriam, ah infirmita'te in vir
tutern, a corpore animali in corpus spirituale immutationem sim
pliciter vocat ,et cos, qui iam non sibi vivunt, sed ci qui pro ipsis 
iIllortuus est et resurrexit, se p.on noisse secundum sui carnern testatur 
de Christo et inquit (5): « Et si eognovimus secundum earnem iam 
non novimus l). Quamvi.s enim carnis * natura non d.efecerit, quaHtas 1'..162' 
tamen, quae tran,rsit et mutata .est, ut ne qUei Christus .. neque qui ehri-
sto .vivunt et non sibi, ut a Paulo secundum carILe(lIl minime agno
scantur, in causa est, quemadmodum L e o M a gnu s optime dec-
larat inquiens (6): « Non dissonat ab hac fide, 'd.ue~tissimi, iIllagilSter 
gentium Apostolus Paulus quum dicit: Etsi cognovimus secundum caro, 
nem Christum sed nane ,iam non -novimus. Resurreétio enim Domini 
non finiscarnis se,d commutatio fuit, neque viJ:1tutis augmento COll

sumpia substantia ,est. Qualhas tnlitlsit non 'liatur,a deficit; et factum 
est corpus impassibile 'quod potuit crucifigi, factum èSt immortale quod 
potuit occidi, factum est incorrwptibile quod potuit vulnemri. Et 

,merito dieitur caro Christi in 'eo 5tatu .quo fuerit nota nesciri, quia 
nihil in.ca passibile .. nihil remansit iiI! ca ionurmum ut et ipse sit per 
essentiam et non sit ipsa per gloriamo Quid auteIlll mirmn si hoc de 
corpore ,Qhris'ti profitetur qui de omnibus christianis spiritualilius di- ' 
cito ltaque 'nos ex hoc neminea:n novimus secundum carnem. Ex hoc, 
inquit, initium nobis factum est resurrectiònis. in Christo l). Haec 
Leo Papa. -

Dionysio (1) ert Sancto Max1..."Uo (")àÀÀmcOO'Eooç id est commuta-
tionis vocabulum, quum de hae ,accidentali in' corporibus transmu-
tatione sermo est, haud ilIllrproprium visum est. C y r i l ,l u s e-
tiam ("): {( Naturi:t., -inquit, ex S1piritu spiritum hominh dicimus, non 
quia ex eo secundum n,aturam est, id enÌÌn piane absurdum est, sed 
una quidem prisc,aque ra'tione 'quoniam per spiritum a nihilo ad esse 
producius est; altera vero quaDi dispensationelill appellamus * quo- .1. 162V 

niam pe~ ipsum ad Deum 're1ormati ac proprio _eius charactere in-
signiti, ad suam, ut ita Idixerim, qualitateIIll animo transformamur l).